

**(In A-4 Size Paper)**  
RAILWAY RECRUITMENT CELL, EAST CENTRAL RAILWAY  
Application Form for Recruitment in Group 'D' posts

RRC/ECR-02

E. N. No. 01/07(Group "D")

To  
The Assistant. Personnel Officer (Recruitment)  
Railway Recruitment Cell, East Central Railway  
Post Box No. 108  
GPO, Patna:- 800001

Sir,  
Sub : Application for Recruitment in Group 'D' Post  
I do hereby offer my candidature for recruitment in East Central Railway against Employment Notice No. 01/07 (Group "D")  
and furnish the following particulars :-

1	Name of the candidate	
2	Two marks of Identification (Preferably cut Marks)	I. _____ II. _____

3 For serving Railway employees			4.For Ex.Service Men				
Designation	Deptt/office Address	Length of Service	Enrollment date	Attestation date	Unit with Address	Date of Discharge/ Retirement	Length of Service

5 Self Attested photocopy of the following documents should be enclosed (i) Educational Qualification certificate(Only one certificate) (ii)Proof of date of birth (iii) Caste certificate in prescribed proforma, if any (iv)Disability certificate for Physically Handicapped Persons (v) supporting documents in favour of candidates seeking age relaxation viz. Ex-SM, Serving Employees, Divorced Women, Widow, Domicile at J&K which ever is / are applicable.

1		4
2		5
3		6

6 Declaration : "I do hereby declare that the facts and evidences given by me in the above application are true,complete and correct to the best of my knowledge and belief. In the event of any wrong statement/discrepancy in the particulars being detected at any stage my candidature/service will liable for cancellation/termination of service without any notice".

(Above Para to be copied by the candidate in his / her own handwriting in English at the space provided below)

7 Specimen signature in running script (signature in block capital letters shall disqualify the candidature. Candidate must put signature twice in English and Hindi)

In Hindi	1 _____	2 _____
In English	1 _____	2 _____

Date : \_\_\_\_\_

Place : \_\_\_\_\_

8. Signature of the Candidate

## रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ

## पूर्व मध्य रेल

## ग्रुप डी कर्मचारियों की भर्ती के लिए आवेदन प्रपत्र

रोजगार सूचना संख्या - 01/07 ग्रुप डी

सेवा में,

सहायक कार्मिक अधिकारी (भर्ती)

रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेलवे

पोस्ट बॉक्स नं. 108, जी.पी.ओ., पटना - 800 001.

## विषय - ग्रुप डी पदों पर भर्ती के लिए आवेदन पत्र

महोदय,

मैं रोजगार सूचना संख्या 01/07 (ग्रुप डी) के तहत पूर्व मध्य रेल में ग्रुप डी पद पर भर्ती के लिए आवेदन करता/करती हूँ और निम्नलिखित विवरण पेश करता/करती हूँ -

1. अभ्यर्थी का नाम	
2. पहचान के दो शारीरिक चिह्न (कटे के निशान को प्राथमिकता दें)	i. ii.

3. सेवारत रेल कर्मचारियों के लिए

4. भूतपूर्व सैनिकों के लिए

पदनाम	विभाग/कार्यालय का पता	सेवा के वर्षों की संख्या

नामांकन संख्या	सत्यापन की तिथि	यूनिट का पता	डिस्चार्ज/सेवानिवृत्ति की तिथि	सेवा की अवधि

5. निम्नलिखित दस्तावेजों की स्वयं अभिप्रमाणित प्रति सलंगन की जायें - (1) अधिकतम शैक्षणिक योग्यता की एक प्रति (2) जन्म तिथि से संबंधित प्रमाण-पत्र (3) निर्धारित प्रोफार्मा में जाति प्रमाण-पत्र, यदि कोई हो (4) शारीरिक विकलांग कोटि के अभ्यर्थियों के लिए निशक्तता प्रमाण-पत्र (5) ऊपरी आयु सीमा से छूट से संबंधित प्रमाण-पत्र, जैसे भूतपूर्व सैनिक, सेवारत रेल कर्मचारी, तलाकशुदा महिला, विधवा महिला, जम्मू काश्मीर के अधिवासी नागरिकों के लिए, यदि लागू हो।

1.	4.
2.	5.
3.	6.

6. **घोषणा** - मैं यह घोषणा करता/करती हूँ कि मेरे द्वारा आवेदन पत्र में दिए गये सभी तथ्य व साक्ष्य मेरी जानकारी व विश्वास में पूर्ण एवं सत्य हैं। यदि भर्ती की प्रक्रिया के किसी भी चरण में या भर्ती के बाद भी यदि किसी प्रकार का कोई गलत कथन/साक्ष्य पाया जाता है तो मेरी अभ्यर्थिता/सेवा बिना किसी सूचना के निरस्त/कैंसिल की जा सकती है।

( उपर में उल्लेखित पैरा को अभ्यर्थी के द्वारा स्वयं के हैण्डराइटिंग में नीचे निर्धारित जगह में लिखा जाना है। )

7. अभ्यर्थी का हस्ताक्षर रनिंग स्क्रीन में होना चाहिए (कैपिटल अक्षर में हस्ताक्षर करने वाले अभ्यर्थी की अभ्यर्थिता रद्द कर दी जाएगी।) अभ्यर्थी को चाहिए की नीचे निर्धारित स्थान पर हिन्दी व अंग्रेजी दोनों में दो बार हस्ताक्षर करें।

हिन्दी में	1.	2.
अंग्रेजी में	1.	2.

दिनांक - .....

स्थान - .....

8. अभ्यर्थी का हस्ताक्षर